DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   61Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

Portaria nº 194 de 09 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/263258/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para Itupiranga no período de 10 a 12 de março de 2022, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 192 de 10 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/280713/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para Marabá no período de 10 a 12 de março de 2022, para conduzir
a equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 189 de 10 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/280560/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para Novo Repartimento-PA no período de 10 a 12 de março de
2022, para conduzir equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 193 de 10 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/281066/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para Marabá no período de 10 a 12 de março de 2022, para
produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Juliana Martins Lima
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 190 de 10 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/280466/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para Novo Repartimento-PA no período de 10 a 12 de março de
2022, para conduzir equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 191 de 10 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/279862/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para Marapanim-PA no dia 10 de março de 2022, para conduzir a equipe
que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: Pablo De Melo Pereira
MATRÍCULA: 5963139
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 770867

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 076/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 25/2022 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2022/272593, de 08/03/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão
de ASSISTENTE I, no valor de R$200,00 (duzentos reais), obedecendo a
seguinte classificação orçamentária: 

CATEGORIA DE
GASTO (X) LOCOMOÇÃO -

Elemento de Despesa 339033 -
Valor por elemento 200,00 -
Fonte de Recurso 0101 -

TOTAL R$ 200,00

Ação 232.279 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E
RETRANSMISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no(s) Município(s) de
Cametá, no período de 15/03/2022 a 17/03/2022, para custear despesas
com passagens e com locomoção, com a finalidade de realizar a manuten-
ção nas RTV’s. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos,
para a realização da prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770468

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 72/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 23/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 08/03/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/272394, de
08/03/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JOÃO BATISTA FLEXA
DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula fun-
cional n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem ao (s) Município
(s) de Cametá-Pará no período de 15 à 17/03/2022, com o objetivo de
realizar manutenção do transmissor, parte elétrica e revisão no sistema
irradiante da RTV,s do município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770527
Portaria Nº 075/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 26/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 08/03/2022 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so nº 2022/273065 de 08/03/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor SÉRGIO CARLOS FA-
RIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrícu-
la n.º 3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Vigia, no período de 17/03/2022 a 18/03/2022, com o objetivo de realizar
manutenção na Repetidora da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770533
Portaria Nº 73/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 27/2022 da DTEC/
FUNTELPA, de 08/03/2022, contido nos autos do Processo nº
2022/273107, de 08/03/2022.